Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada — Government
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés ( SHSKUK )
Univerzitetska Bolnicka I Klinicka Sluzba Kosova (UBKSK)
Hospital and University Clinical Service of Kosovo ( HUCSK)
Spitali Pérgjithshém Ferizaj( SPF ) - Opsta Bolnica Urosevac(OBU) - Hospital General Ferizaj (HGF )

N& bazé t& nenit 67, 68, 69 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtar Publik, nenit 13 dhe 22 t¢ Statutit t¢ Spitalit té
Pérgjithsh&m n& Ferizaj, dhe kérkesés s& aprovuar nga Bordi i SHSKUK pér shpallje t& Konkursit me Nr. 1224
dt.15.04.2022, Késhilli Drejtues - Ud Drejtori i Spitalit t& Pérgjithshém né Ferizaj shpall:

KONKURS
PUBLIK
Nr Titulli vendit t& punés Shérbimi - Reparti Pozita t& kérkuara
1 Mijeké specialist gjinekolog Gjinekolologjia 1
2 Mjek& specialist anesteziolog Anestezioni 1
3 Mijeké specialist neurolog Neurologjia 1
4 Mijeké specialist ortoped Ortopedia 1
Institucioni : Spitali Pérgjithshém Ferizaj
Raporton: Shefit t& Repartit
Kontrata: Pér koh# t& pacaktuar
Koeficienti: 8.4
Orari i ploté: 40 oré n& javé
Numri referencés: 422122

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Kryen vizita t& rregullta dhe puné brenda spitalore dhe ambulantore, sipas orarit t& punés;
Kryen konsultime dhe vizita né repartet tjera sipas nevojés;

A N NN

diagnozén;
Pércakton dhe kryen trajtimin (terapin&) pér sémundjet e zbuluara, grregullimet ose l¢ndimet;

AN

pérshkruar, si dhe kujdeset p&r trajtimin e pacientéve;

Monitoron dhe vleréson efektet e trajtimit terapeutik;

Bén puné kérkimore dhe ofron propozime té trajtimit sipas doktrinave profesionale;
Merr pjesé né trajtimin e pacientéve me baz¥ ekipore - konzuliare;

AN N

edukimit t& vazhdueshém profesional t& tyre;
Organizon intervenimin e shpejté, vendosjen e terapisé urgjente té t& sémuaréve t& rénde;
Regjistron 1¢ gjitha t& dhénat né sistemin e informimit shéndetésor (SISh);

AR NN

ambulantorg;
Ushtron detyra plotésuese profesionale e menaxhuese, sipas nevojés dhe kérkesave t& menaxhmentit;
Respekton kodin e mirésjelljes, kujdesit dhe respektimitt¥ pacientit dhe personelit;

Sipas radhés puné né ambulancén pér pacient? jasht¢spitalor dhe béné ekzaminimin-pranimin e tyre,
Pércakton radhén dhe planin e ekzaminimeve kliniko-laboratorike, ETJ;

NSNS

Kryen triazhin e pacientéve dhe sipas nevojés i udh&zon ata n& mjekésin& familjare ose i pranon né& spital;
Kryen ekzaminimin mjek&sor t& pacientit, mbledh t& dh&na p&r sémundjen (diagnostifikim) dhe pércakton

Dokumenton ekzaminimet e vazhdueshme mjeké&sore t& pacientit, gjetjet, diagnozat dhe trajtimin e

Merr pjesé né edukimin e mjekéve dhe bashképungtoréve t& tjeré profesionalé n& specializim ose pergjats

Pérgatit fletédaljen (fletéléshimin) pér pacientét e hospitalizuar dhe raportin mjekésor pér pacientdt

Ofron késhilla profesionale me shkrim e me gojé rreth trajtimit t& pacientit dhe p&rcaktimit td terapisd ditore;
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Kualifikimi, pérvoja, aftésit& dhe karakteristikat personale, bazuar n& specifikat e institucionit;

v" Arsimimi universitar / diploma e fakultetit t& mjekésisé;

v Licenca ¢ specialistit t& lemis& p&rkatése ( licenca kopje)

v’ Pérparési do t& ken# kandidat&t t& cilt kan# tajnime t& veganta, si dhe njohuri t& mira t& funksionimit t&
sistemit sh&ndetésor t& Kosovés;

v’ Té& ket# shkatht&si t& d&shmuara dhe efektive t& komunikimit ne shkrim dhe me goj&, t& keté& njohuri t&

gjuh&ve zyrtare n& pérdorim;

¥ Njohja e pun&s me kompjuter éshté e domosdoshme, ndérsa njohja e gjuhgs angleze &shté p&rparési;

¥ T& mos jeté i denuar me vendim t& formés s& pér kryerjen e njé vepre penale me dashje ( vértetimin nga
Gjykata kompetente)

v" Leternjoftimi kopje;

v" Certifikata lindjes;

v" Mund t& sjellni edhe d&shmi tjera t& aftgsimit professional dhe akademik;

v T& gjithé t& punésuarit né SHSKUK-mjeké specialisté té& k&saj 1émie, nuk kan té drejté aplikimi n& keté

konkurs.
v Origjinalin e kétyre dokumentéve ose t& noterizuara, do té sjellen vetém atéheré kur kandidati thirret p&r

nénshkrimin e kontratés. ( me rastin e aplikimit dokumentet duhet t& jen& kopje, sepse nuk kthehen pastaj)

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:
T& drejts aplikimi kang t& gjithé Shtetasit e Republikés s& Kosovés, mjeké specialisté t& lémive pérkatése , q& nuk

jan& t& puné&suar né institucione publike sh&ndetésore.

Procedura e konkurimit:Konkurimi &shté i hapur pér té gjithg kandidatét e interesuar q& i plotésojné Kushtet e

konkursit.
Hapja e procedurés s& konkurimit shpallet nga NJBNJ n& web faqe t& konkurriméve t& SIMBNI, t€ paktén 30 dité

para dat&s s& planifikura . Nga dt.28.04.2022 deri 30.05.2022, ndérsa dorézimi i aplikacioneve béhet n€ afat prej 8
ditésh, nga dt.31.05.2022 deri 07.06.2022

-Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen n& zyren e personelit t& Spitalit P&rgjithshém n&

Ferizaj, rruga “Ramadan Rexhepi” p.n
N& aplikacion duhet t& ceket qarté titulli I vendit t& punés dhe numri references. T€ gjitha dokumentet dhe d&shmite

profesionale t'i bashkangjiten aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas dates s& mbylljes s& konkursit dhe aplikacionet e pakompletuara nuk do t& pranohen,
ndérsa kopjet e bashkangjitura me aplikacion, nuk do té& kthehen.

Kandidatét t& cilét aplikojné, t& ofrojn& dé&shmité sipas konkursit t& shpallur, pér ndryshe kandidatét q& nuk i
plot&sojné kushtet e konkursit nuk do t& ftohen né testé.

Drejtori Ekzgkutiv
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